このデータは2023年11月現在のものです。
記載内容について、改良のため予告なく変更することや、供給を停止することがございます。
ご注文に際しては、納入仕様書をご要求いただきご確認下さい。また、当商品のご使用に
あたっては、ご使用上の注意も必ずご覧下さい。
＜ご参考＞当社WEBサイトをご活用ください。
セラミックコンデンサについて詳しくは製品情報ページをご参照ください。→ セラミックコンデンサ製品情報
各種データは製品検索より直接入手いただくことが可能です。→ 製品検索（SMD） / 製品検索（リード付き）
御　参　考　用　図

2-1. 使用温度範囲
C0G特性：-55 ～ 125 ℃
2-2. 品番構成
例）
・使用チップ寸法（L×W）
・寸法（T）
金属端子を取り付けた寸法については、「品番表」を参照ください。
・温度特性
温度特性値については、「性能」を参照ください。
・定格電圧
TEIKAKU
コード 定格電圧
13/23
2J DC630 V
3A DC1000 V
V 6.2
コード 温度特性
5C C0G（EIA記号）
コード 寸法（㎜）
R 3.6
T 4.8
電圧 容量 許容差
55 5.7 5.0
静電 静電容量 個別 包装
L 2.8
仕様 仕様
 (L×W)
コード
使用チップ寸法（㎜）
L W
寸法 （Ｔ） 特性
シリーズ 使用チップ  寸法 温度 定格
Reference only
KCM 55 V 5C 3A 543 J DL2 K
・静電容量
静電容量は3桁の数字で表します。
第1、第2数字で静電容量の有効数値を表し、第3数字で10の乗数を表します。
（例） の場合は
54 × 103 = 54000 pFとなります。
・静電容量許容差
「品番表」を参照ください。
・個別仕様
弊社管理番号となります。
コードについては「品番表」を参照ください。
・包装仕様
Φ330 ㎜リール　プラスチックテープ品
Φ180 ㎜リール　プラスチックテープ品
TEIKAKU
14/23
Reference only
コード 包装仕様
K
L
543
  3.品番表
単位: mm
 KCM55L5C2J153JDL1K C0G 630 15000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 2000
 KCM55L5C2J183JDL1K C0G 630 18000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 2000
 KCM55R5C2J223JDL1K C0G 630 22000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 1000
 KCM55R5C2J273JDL1K C0G 630 27000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 1000
 KCM55T5C2J303JDL1K C0G 630 30000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 1000
 KCM55T5C2J363JDL1K C0G 630 36000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 1000
 KCM55V5C2J443JDL2K C0G 630 44000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 500
 KCM55V5C2J543JDL2K C0G 630 54000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 500
 KCM55L5C3A153JDL1K C0G 1000 15000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 2000
 KCM55L5C3A183JDL1K C0G 1000 18000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 2000
 KCM55R5C3A223JDL1K C0G 1000 22000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 1000
 KCM55R5C3A273JDL1K C0G 1000 27000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 1000
 KCM55T5C3A303JDL1K C0G 1000 30000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 1000
 KCM55T5C3A363JDL1K C0G 1000 36000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 1000
 KCM55V5C3A443JDL2K C0G 1000 44000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 500
 KCM55V5C3A543JDL2K C0G 1000 54000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3

電圧
(V)
静電
容量
静電
容量
許容差
(%)
寸法 (mm)
Chip
type
個装
数量
(個)L W T e
単位: mm
 KCM55L5C2J153JDL1L C0G 630 15000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55L5C2J183JDL1L C0G 630 18000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55R5C2J223JDL1L C0G 630 22000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55R5C2J273JDL1L C0G 630 27000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55T5C2J303JDL1L C0G 630 30000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 400
 KCM55T5C2J363JDL1L C0G 630 36000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 400
 KCM55V5C2J443JDL2L C0G 630 44000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 200
 KCM55V5C2J543JDL2L C0G 630 54000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 200
 KCM55L5C3A153JDL1L C0G 1000 15000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55L5C3A183JDL1L C0G 1000 18000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
2.8
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55R5C3A223JDL1L C0G 1000 22000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55R5C3A273JDL1L C0G 1000 27000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
3.6
±0.3
0.9
±0.2
1 400
 KCM55T5C3A303JDL1L C0G 1000 30000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 400
 KCM55T5C3A363JDL1L C0G 1000 36000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
4.8
±0.3
0.9
±0.2
2 400
 KCM55V5C3A443JDL2L C0G 1000 44000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3
6.2
±0.4
0.9
±0.2
2 200
 KCM55V5C3A543JDL2L C0G 1000 54000 pF ±5
6.1
±0.4
5.1
±0.3